
  
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ 

ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՐԱԼԻԿԻ ՔԱՂԱՔԱՅԻՆ 
ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 39 
 

                                                     25 սեպտեմբերի  2013 թվական 
 

ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀԱՅԻՆ ԳՈՒՄԱՐ ՀԱՏԿԱՑՆԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 
 

Ղեկավարվելով <<Տեղական ինքնակառավարման մասին>> Հայաստանի 
Հանրապետության օրենքի 16 հոդվածի 5-րդ մասի դրույթներով   

Հայաստանի Հանրապետության Շիրակի մարզի Մարալիկի քաղաքային համայնքի 
ավագանին որոշում է. 

 

1.Հաստատել Մարալիկի քաղաքապետարանի և <<Հայաստանի Հանրապետության 
Պատերազմի, Զինված Ուժերի, Աշխատանքի և Իրավապահ Մարմինների Վետերանների 
Միավորում>> հասարակական կազմակերպության Անիի մասնաճյուղի միջև կնքված 
նվիրատվության պայմանագիրը: 

2. 2013 թվականի բյուջեի վարչական մասի 01.6.1.51 (ընդհանուր բնույթի հանրային 
ծառայություններ) գործառական դասակարգման 4819  (նվիրատվություններ այլ շահույթ 
չհետապնդող կազմակերպություններին) հոդվածից 50000  (հիսուն հազար) դրամ հատկացնել 
<<Հայաստանի Հանրապետության Պատերազմի, Զինված Ուժերի, Աշխատանքի և Իրավապահ 
Մարմինների Վետերանների Միավորում>> հասարակական կազմակերպության Անիի 
մասնաճյուղին: 

 
 
 

 

 Գ. ԹԱԴԵՎՈՍՅԱՆ - ԿՈՂՄ 

                                                                     Վ. ՍԱՀԱԿՅԱՆ – ԿՈՂՄ           

                                                                      Բ. ՄԱԿԱՐՅԱՆ – ԿՈՂՄ 

                                                                      Ա. ՀՈՎՀԱՆՆԻՍՅԱՆ – ԿՈՂՄ 

                                                                      Խ. ԲՈՒԼՈՅԱՆ – ԿՈՂՄ 

                                                                      Ա. ԿԻՐԱԿՈՍՅԱՆ – ԿՈՂՄ 

                                                                      Ա. ՈՒՌՈՒՄՅԱՆ – ԿՈՂՄ 

                                                                      Ս. ԳԵՎՈՐԳՅԱՆ- ԿՈՂՄ 

                                                                      Կ. ՀՈՎՀԱՆՆԻՍՅԱՆ-ԿՈՂՄ 
 
 

 

                           ՄԱՐԱԼԻԿ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`                          Ա. ԳԵՎՈՐԳՅԱՆ 
 

 

ք. Մարալիկ 
25 սեպտեմբերի 2013 թվական 
 

 

 

 



 

 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ 
ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՐԱԼԻԿԻ ՔԱՂԱՔԱՅԻՆ 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 
 

ՈՐՈՇՈՒՄ 40 
 

                                                     25  սեպտեմբերի 2013 թվական 
 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՐԱԼԻԿԻ ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ 
ԵՆԹԱԿԱՅՈՒԹՅԱՆ ՆԱԽԱԴՊՐՈՑԱԿԱՆ ՀԻՄՆԱՐԿ ՀԱՃԱԽՈՂ ԱՆԱՊԱՀՈՎ ԸՆՏԱՆԻՔՆԵՐԻ 

ԵՐԵԽԱՆԵՐԻՆ ԾՆՈՂԱԿԱՆ ՄՈՒԾՈՒՄՆԵՐԻՑ ԶԵՂՉԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 
 

Հաշվի առնելով Հայաստանի Հանրապետության Շիրակի մարզի Մարալիկի 
համայնքային ենթակայության նախադպրոցական հիմնարկի տնօրենի դիմումը, նկատի 
ունենալով նախադպրոցական հիմնարկ հաճախող երեխաների սոցիալական վիճակը և 
ելնելով մատաղ սերնդի գեղագիտական դաստիարակության զարգացման շահերից, 
ղեկավարվելով <<Տեղական ինքնակառավարման մասին>> Հայաստանի Հանրապետության 
օրենքի 16 հոդվածի 5 կետի դրույթներով 
 

Հայաստանի Հանրապետության Շիրակի մարզի Մարալիկի քաղաքային 
համայնքի ավագանին որոշում է. 

 
Հաստատել Հայաստանի Հանրապետության Շիրակի մարզի Մարալիկի համայնքային 

ենթակայության նախադպրոցական հիմնարկ հաճախող 2013 թվականի ծնողական 
մուծումներից զեղչվող երեխաների ցանկը` համաձայն  հավելվածի: 

 
 

  Գ. ԹԱԴԵՎՈՍՅԱՆ - ԿՈՂՄ 

                                                                     Վ. ՍԱՀԱԿՅԱՆ – ԿՈՂՄ           

                                                                      Բ. ՄԱԿԱՐՅԱՆ – ԿՈՂՄ 

                                                                      Ա. ՀՈՎՀԱՆՆԻՍՅԱՆ – ԿՈՂՄ 

                                                                      Խ. ԲՈՒԼՈՅԱՆ – ԿՈՂՄ 

                                                                      Ա. ԿԻՐԱԿՈՍՅԱՆ – ԿՈՂՄ 

                                                                      Ա. ՈՒՌՈՒՄՅԱՆ – ԿՈՂՄ 

                                                                      Ս. ԳԵՎՈՐԳՅԱՆ- ԿՈՂՄ 

                                                                      Կ. ՀՈՎՀԱՆՆԻՍՅԱՆ-ԿՈՂՄ 
 
 

 

                           ՄԱՐԱԼԻԿ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`                          Ա. ԳԵՎՈՐԳՅԱՆ 
 

 

 

 

 

 

 

ք. Մարալիկ 
25 սեպտեմբերի  2013 թվական 
 

 



 

ՀԱՎԵԼՎԱԾ   

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ  

ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՐԱԼԻԿԻ ՔԱՂԱՔԱՅԻՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 

ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2013 ԹՎԱԿԱՆԻ ՍԵՊՏԵՄԲԵՐԻ 25 -Ի ԹԻՎ 40 ՈՐՈՇՄԱՆ 

 

ՑԱՆԿ 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՐԱԼԻԿԻ ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ 

ԵՆԹԱԿԱՅՈՒԹՅԱՆ ՆԱԽԱԴՊՐՈՑԱԿԱՆ ՀԻՄՆԱՐԿ  ՀԱՃԱԽՈՂ 2013 ԹՎԱԿԱՆԻ ԾՆՈՂԱԿԱՆ 

ՄՈՒԾՈՒՄՆԵՐԻՑ ԶԵՂՉՎՈՂ ԵՐԵԽԱՆԵՐԻ 

 

Հ/Հ Անուն, ազգանուն 
Սոցիալական 

վիճակը 
 

1 Աղաբաբյան Անժիկ Ռուստամի սոց. անապահով 50 % 

2 Ավդալյան Վարուժան Գագիկի սոց. անապահով 50 % 

3 Գևորգյան Արմեն Անդրանիկի սոց. անապահով 50 % 

4 Հովհաննիսյան Ելենա Սասունի սոց. անապահով 50 % 

5 Մանուկյան Գոհար Էդիկի սոց. անապահով 50 % 

6 Սուքիասյան Անժելա Ռաֆիկի սոց. անապահով 50 % 

7 Սարգսյան Մոնիկա Հրաչի սոց. անապահով 50 % 

8 Գյուլբեկյան Սիլվա Մարտունի սոց. անապահով 50 % 

9 Հարությունյան Արամ Վարդանի սոց. անապահով 50 % 
    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ 
ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՐԱԼԻԿԻ ՔԱՂԱՔԱՅԻՆ 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 
 

ՈՐՈՇՈՒՄ 41 
 

25 սեպտեմբերի 2013 թվական 
 

ԴՐԱՄԱԿԱՆ ՕԳՆՈՒԹՅՈՒՆ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 
 

Հաշվի առնելով Հայաստանի Հանրապետության Շիրակի մարզի Մարալիկի քաղաքային 
համայնքի սոցիալապես անապահով բնակիչների դիմումները և ղեկավարվելով <<Տեղական 
ինքնակառավարման մասին>> Հայաստանի Հանրապետության օրենքի 16 հոդվածի 5 կետի 

դրույթներով  
 

Հայաստանի Հանրապետության Շիրակի մարզի Մարալիկի քաղաքային համայնքի 
ավագանին որոշում է 

 
 Հայաստանի Հանրապետության Շիրակի մարզի Մարալիկի քաղաքային համայնքի 

սոցիալապես անապահով ներքոհիշյալ բնակիչներին տրամադրել դրամական օգնություն` 

համաձայն հավելվածի: 

 

 

 

ՄԱՐԱԼԻԿ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`   Ա. ԳԵՎՈՐԳՅԱՆ 

ԻՍԿԱԿԱՆԻ ՀԵՏ ՃԻՇՏ Է. 

 
 

 

ք. Մարալիկ 
25 սեպտեմբերի 2013 թվական 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

ՀԱՎԵԼՎԱԾ 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ 

ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՐԱԼԻԿԻ ՔԱՂԱՔԱՅԻՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 
ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2013 ԹՎԱԿԱՆԻ ՍԵՊՏԵՄԲԵՐԻ   25-Ի ԹԻՎ 41 ՈՐՈՇՄԱՆ 

 

ՑՈՒՑԱԿ 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՐԱԼԻԿԻ ՔԱՂԱՔԱՅԻՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 

ՍՈՑԻԱԼԱՊԵՍ ԱՆԱՊԱՀՈՎ ԲՆԱԿԻՉՆԵՐԻՆ ԴՐԱՄԱԿԱՆ ՕԳՆՈՒԹՅԱՆ ՏՐԱՄԱԴՐՄԱՆ 
 

 

 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

N Ազգանուն, անուն Գումարի չափ 

1. Մուրադյան Հնազանդ 10000 (տաս հազար) դրամ 

2 Գալստյան Հովհաննես 10000 (տաս հազար) դրամ 

3 Սահակյան Սերյոժա 10000 (տաս հազար) դրամ 

4 Եղիազարյան Ռազմիկ 10000 (տաս հազար) դրամ 

5 Չարչօղլյան Արտուր 10000 (տաս հազար) դրամ 

6 Մխիթարյան Գեղամ 10000 (տաս հազար) դրամ 

7 Հովհաննիսյան  Աստղիկ 30000 (երեսուն հազար) դրամ 

8 Կարապետյան Ասյա 10000 (տաս հազար) դրամ 

9 Ուռության Ալիսե 10000 (տաս հազար) դրա 

10 Ավետիսյան Սուրիկ 10000 (տաս հազար) դրամ 

 Ընդամենը 120000 (մեկ հարյուր քսան հազար) դրամ 



 

 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ 
ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՐԱԼԻԿԻ ՔԱՂԱՔԱՅԻՆ 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 
 

ՈՐՈՇՈՒՄ 42-Ն 
 

 25 սեպտեմբերի 2013 թվական 
 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՐԱԼԻԿԻ ՔԱՂԱՔԱՅԻՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 
ԲՆԱԿԱՎԱՅՐԵՐԻ ՀՈՂԵՐԻՑ ԱՃՈՒՐԴԱՅԻՆ ԵՂԱՆԱԿՈՎ ՀՈՂԱՏԱՐԱԾՔ ՕՏԱՐԵԼՈՒ, 

ՄԵԿՆԱՐԿԱՅԻՆ ԳԻՆԸ ԵՎ ՊԱՅՄԱՆՆԵՐԸ ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  
      Ղեկավարվելով    <<Տեղական ինքնակառավարման մասին>> Հայաստանի 
Հանրապետության օրենքի 16 հոդվածի 20-րդ կետի դրույթներով, Հայաստանի 

Հանրապետության  հողային օրենսգրքի  56 հոդվածի 5-րդ, 8-րդ մասերով, 67-րդ հոդվածի 2-
րդ մասի դրույթներով 

   
Հայաստանի Հանրապետության Շիրակի մարզի Մարալիկի քաղաքային համայնքի 

ավագանին որոշում է 
1. Հայաստանի Հանրապետության Շիրակի մարզի Մարալիկ քաղաքի բնակելի 

կառուցապատման գոտում Հր. Շահինյան փողոցի ընդհանուր իրավասության 
դատարանի հարևանությամբ` հարավային հատվածում, 200/1 հասցեում  
անհատական բնակելի տուն  կառուցելու նպատակով  (ծածկագիր 08-003-0022 ) 400 
քառակուսի մետր հողատարածքը օտարել աճուրդային եղանակով:  

2. Հողատարածքի մեկնարկային գին հաստատել հողի կադաստրային արժեքի  60%-ի 
չափով`  126720  (մեկ հարյուր  քսանվեց  հազար յոթ հարյուր քսան) դրամ: 

 

 

 
 
 

 

ՄԱՐԱԼԻԿ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`   Ա. ԳԵՎՈՐԳՅԱՆ 

ԻՍԿԱԿԱՆԻ ՀԵՏ ՃԻՇՏ Է. 

 
 

 

ք. Մարալիկ 
25  սեպտեմբերի 2013 թվական 
 

 
 
 
 
 

 

 

 

 



 

 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ 
ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՐԱԼԻԿԻ ՔԱՂԱՔԱՅԻՆ 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 
 

ՈՐՈՇՈՒՄ 43-Ն 
 

25 սեպտեմբերի 2013 թվական 
 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՐԱԼԻԿԻ ՔԱՂԱՔԱՅԻՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 
ԲՆԱԿԱՎԱՅՐԵՐԻ ՀՈՂԵՐԻՑ ԱՃՈՒՐԴԱՅԻՆ ԵՂԱՆԱԿՈՎ ՀՈՂԱՏԱՐԱԾՔ ՕՏԱՐԵԼՈՒ, 

ՄԵԿՆԱՐԿԱՅԻՆ ԳԻՆԸ ԵՎ ՊԱՅՄԱՆՆԵՐԸ ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  
 

      Ղեկավարվելով    <<Տեղական ինքնակառավարման մասին>> Հայաստանի 
Հանրապետության օրենքի 16 հոդվածի 20-րդ կետի դրույթներով, Հայաստանի 

Հանրապետության  հողային օրենսգրքի  56 հոդվածի 5-րդ, 8-րդ մասերով, 67-րդ հոդվածի 2-
րդ մասի դրույթներով 

   
Հայաստանի Հանրապետության Շիրակի մարզի Մարալիկի քաղաքային համայնքի 

ավագանին որոշում է 
 

1. Հայաստանի Հանրապետության Շիրակի մարզի Մարալիկ քաղաքի բնակելի 
կառուցապատման գոտում Հր. Շահինյան փողոցի ընդհանուր իրավասության 
դատարանի հարևանությամբ` հարավային հատվածում, 200/2 հասցեում  
անհատական բնակելի տուն  կառուցելու նպատակով  (ծածկագիր 08-003-0022 ) 400 
քառակուսի մետր հողատարածքը օտարել աճուրդային եղանակով:  

2. Հողատարածքի մեկնարկային գին հաստատել հողի կադաստրային արժեքի  60%-ի 
չափով`  126720  (մեկ հարյուր  քսանվեց  հազար յոթ հարյուր քսան) դրամ: 

 
 

 

ՄԱՐԱԼԻԿ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`   Ա. ԳԵՎՈՐԳՅԱՆ 

ԻՍԿԱԿԱՆԻ ՀԵՏ ՃԻՇՏ Է. 
 

 

ք. Մարալիկ 
25 սեպտեմբերի 2013 թվական 
 

 
 
 
 
 

 

 

 



 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ 
ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՐԱԼԻԿԻ ՔԱՂԱՔԱՅԻՆ 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 
 

ՈՐՈՇՈՒՄ 44-Ն 
 

                                                        25 Սեպտեմբերի  2013 թվական                                                                                  
 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՐԱԼԻԿԻ ՔԱՂԱՔԱՅԻՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 
ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2012 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 26-Ի N 4-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ ՄԵՋ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ 

ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 
 

Ղեկավարվելով <<Հայաստանի Հանրապետության բյուջետային համակարգի մասին>> Հայաստանի 
Հանրապետության օրենքի 29-րդ հոդվածի 3-րդ կետի, <<Իրավական ակտերի մասին>> Հայաստանի 
Հանրապետության օրենքի 70-րդ հոդվածի 2-րդ և 5-րդ մասերի դրույթներով 

 

Հայաստանի Հանրապետության Շիրակի մարզի Մարալիկի քաղաքային համայնքի 
ավագանին որոշում է 

 

1. Գործառական դասակարգման բաժին 11, խումբ 1, դաս 2 (պահուստային ֆոնդ) և 
տնտեսագիտական դասակարգման 4891 (պահուստային միջոցներ) հոդվածի <<2000000>> թիվը 
փոխարինել <<1695000>> թվով: 

2. Գործառական դասակարգման բաժին 08, խումբ 2, դաս 7 (հուշարձանների և մշակութային 
արժեքների վերականգնում և պահպանում) և տնտեսագիտական դասակարգման 5111 
(շենքերի և շինությունների ձեռք բերում) հոդվածի <<0>> թիվը փոխարինել <<112000> թվով, 
5112 (շենքերի և շինությունների կառուցում) հոդվածի <<990000 թիվը > փոխարինել <<1128000> 
թվով: 

3. Գործառական դասակարգման բաժին 04, խումբ 2, դաս 1 (գյուղատնտեսություն) և 
տնտեսագիտական դասակարգման 4241 (մասնագիտական ծառայություններ) հոդվածի <<0>> 
թիվը փոխարինել <<55000>> թվով: 

 
 

 

Գ. ԹԱԴԵՎՈՍՅԱՆ - ԿՈՂՄ 

                                                                     Վ. ՍԱՀԱԿՅԱՆ – ԿՈՂՄ           

                                                                      Բ. ՄԱԿԱՐՅԱՆ – ԿՈՂՄ 

                                                                      Ա. ՀՈՎՀԱՆՆԻՍՅԱՆ – ԿՈՂՄ 

                                                                      Խ. ԲՈՒԼՈՅԱՆ – ԿՈՂՄ 

                                                                      Ա. ԿԻՐԱԿՈՍՅԱՆ – ԿՈՂՄ 

                                                                      Ա. ՈՒՌՈՒՄՅԱՆ – ԿՈՂՄ 

                                                                      Ս. ԳԵՎՈՐԳՅԱՆ- ԿՈՂՄ 

                                                                      Կ. ՀՈՎՀԱՆՆԻՍՅԱՆ-ԿՈՂՄ 

 

 

                           ՄԱՐԱԼԻԿ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`                          Ա. ԳԵՎՈՐԳՅԱՆ 
 

ք. Մարալիկ 
25 սեպտեմբերի 2013 թվական 

 
 



 

 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ 
ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՐԱԼԻԿԻ ՔԱՂԱՔԱՅԻՆ 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 
 

ՈՐՈՇՈՒՄ 45 
 

25 սեպտեմբերի  2013 թվական 
 

 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ   ՄԱՐԱԼԻԿԻ ՔԱՂԱՔԱՅԻՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 
ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2012 ԹՎԱԿԱՆԻ  ՆՈՅԵՄԲԵՐԻ 9-Ի   ԹԻՎ 66-Ա ՈՐՈՇՄԱՆ ՄԵՋ 

ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ  ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 
 

Ղեկավարվելով <<Տեղական ինքնակառավարման մասին>> Հայաստանի Հանրապետության 
օրենքի 16-րդ հոդվածի 1-ին մասի 26-րդ կետի և 31-րդ հոդվածի, <<Իրավական ակտերի մասին>> 
Հայաստանի Հանրապետության օրենքի  70-րդ հոդվածի 2-րդ   և 5-րդ մասերի  դրույթներով  

 
 

Հայաստանի Հանրապետության Շիրակի մարզի Մարալիկի քաղաքային համայնքի 
ավագանին որոշում է. 

 
 

Հայաստանի Հանրապետության Շիրակի մարզի Մարալիկի քաղաքային համայնքի 

ավագանու 2012 թվականի նոյեմբերի 9-ի <<Հայաստանի Հանրապետության Շիրակի 

մարզի Մարալիկի քաղաքապետարանի աշխատակազմի կառուցվածքը, 

քաղաքապետարանի աշխատակազմի աշխատակիցների թվաքանակը, հաստիքացուցակը 

և պաշտոնային դրույքաչափերը հաստատելու մասին>>  թիվ 66-Ա որոշման մեջ կատարել 

հետևյալ փոփոխությունները . 

 
1. Որոշման թիվ 2 հավելվածի հայեցողական  պաշտոնների  1-ին տողի 6-րդ սյունակի 

<<126000>> թիվը փոխարինել <<131000>> թվով, իսկ 5-րդ սյունակի <<63.0>>  թիվը` 

<<66.0>> թվով: 

2. Որոշման թիվ 2 հավելվածի հայեցողական  պաշտոնների  2-րդ տողի 6-րդ սյունակի 

<<74000>> թիվը փոխարինել <<80 000>> թվով, իսկ 5-րդ սյունակի <<37.0>>  թիվը` 

<<40.0>> թվով: 

3. Որոշման թիվ 2 հավելվածի գլխավոր պաշտոնների  2-րդ ենթախմբի 1-ին տողի 6-րդ 

սյունակի <<126000>> թիվը փոխարինել <<131000>> թվով, իսկ 5-րդ սյունակի <<63.0>>  

թիվը` <<66.0>> թվով: 



4. Որոշման թիվ 2 հավելվածի առաջատար պաշտոնների   1-ին ենթախմբի 1-ին տողի 6-

րդ սյունակի <<93 000>> թիվը փոխարինել <<96000>> թվով, իսկ 5-րդ սյունակի <<46.5>>  

թիվը` <<48.0>> թվով: 

5. Որոշման թիվ 2 հավելվածի առաջատար պաշտոնների   3-րդ ենթախմբի 1-ին տողի 6-

րդ սյունակի <<86 000>> թիվը փոխարինել <<95000>> թվով, իսկ 5-րդ սյունակի <<43.0>>  

թիվը` <<47.5>> թվով: 

6. Որոշման թիվ 2 հավելվածի առաջատար պաշտոնների   3-րդ ենթախմբի 2-րդ տողի 6-

րդ սյունակի <<86 000>> թիվը փոխարինել <<95000>> թվով, իսկ 5-րդ սյունակի <<43.0>>  

թիվը` <<47.5>> թվով: 

7. Որոշման թիվ 2 հավելվածի առաջատար պաշտոնների   3-րդ ենթախմբի 3-րդ  տողի 6-

րդ սյունակի <<86 000>> թիվը փոխարինել <<95000>> թվով, իսկ 5-րդ սյունակի <<43.0>>  

թիվը` <<47.5>> թվով: 

8. Որոշման թիվ 2 հավելվածի առաջատար պաշտոնների   3-րդ ենթախմբի 4-րդ տողի 6-

րդ սյունակի <<86 000>> թիվը փոխարինել <<95000>> թվով, իսկ 5-րդ սյունակի <<43.0>>  

թիվը` <<47.5>> թվով: 

9. Որոշման թիվ 2 հավելվածի առաջատար պաշտոնների   3-րդ ենթախմբի 5-րդ տողի 6-

րդ սյունակի <<86 000>> թիվը փոխարինել <<95000>> թվով, իսկ 5-րդ սյունակի <<43.0>>  

թիվը` <<47.5>> թվով: 

10. Որոշման թիվ 2 հավելվածի առաջատար պաշտոնների   3-րդ ենթախմբի 6-րդ տողի 6-

րդ սյունակի <<86 000>> թիվը փոխարինել <<95000>> թվով, իսկ 5-րդ սյունակի <<43.0>>  

թիվը` <<47.5>> թվով: 

11. Որոշման թիվ 2 հավելվածի կրտսեր   պաշտոնների   2-րդ ենթախմբի 1-ին տողի 6-րդ 

սյունակի <<69 000>> թիվը փոխարինել <<75000>> թվով, իսկ 5-րդ սյունակի <<34.5>>  

թիվը` <<38.0>> թվով: 

12. Որոշման թիվ 2 հավելվածի կրտսեր   պաշտոնների   2-րդ ենթախմբի 2-րդ  տողի 6-րդ 

սյունակի <<69 000>> թիվը փոխարինել <<75000>> թվով, իսկ 5-րդ սյունակի <<34.5>>  

թիվը` <<38.0>> թվով: 

13. Որոշման թիվ 2 հավելվածի 3-րդ պարբերության (տեխնիկական սպասարկման կազմ) 

1-ին տողի 6-րդ սյունակի <<69000>> թիվը փոխարինել <<75000>> թվով, իսկ 5-րդ 

սյունակի <<34.5>>  թիվը` <<38.0>> թվով: 

14. Որոշման թիվ 2 հավելվածի 3-րդ պարբերության (տեխնիկական սպասարկման կազմ) 

5-րդ տողի 6-րդ սյունակի <<63000>> թիվը փոխարինել <<70000>> թվով, իսկ 5-րդ 

սյունակի <<31.5>>  թիվը` <<35.0>> թվով: 



15. Որոշման թիվ 2 հավելվածի 3-րդ պարբերության (տեխնիկական սպասարկման կազմ) 

6--րդ տողի 6-րդ սյունակի <<59525>> թիվը փոխարինել <<67000>> թվով, իսկ 5-րդ 

սյունակի <<29.8>>  թիվը` <<34.0>> թվով: 

16. Որոշման թիվ 2 հավելվածի 3-րդ պարբերության (տեխնիկական սպասարկման կազմ) 

7-րդ տողի 6-րդ սյունակի <<67000>> թիվը փոխարինել <<70000>> թվով, իսկ 5-րդ 

սյունակի <<33.5>>  թիվը` <<35.0>> թվով: 

17. Որոշման թիվ 2 հավելվածի 3-րդ պարբերության (տեխնիկական սպասարկման կազմ) 

13-րդ տողի 6-րդ սյունակի <<67000>> թիվը փոխարինել <<70000>> թվով, իսկ 5-րդ 

սյունակի <<33.5>>  թիվը` <<35.0>> թվով: 

Որոշումն ուժի մեջ է մտնում 2013 թվականի հոկտեմբերի 1-ից: 
 
 
 

 

ՄԱՐԱԼԻԿ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`   Ա. ԳԵՎՈՐԳՅԱՆ 

ԻՍԿԱԿԱՆԻ ՀԵՏ ՃԻՇՏ Է. 

 

 

ք. Մարալիկ 
25 սեպտեմբերի  2013 թվական 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ 
ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՐԱԼԻԿԻ ՔԱՂԱՔԱՅԻՆ 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 
 

ՈՐՈՇՈՒՄ 46 
 

25 սեպտեմբերի  2013 թվական                                                                                                
 

 

ՀԱՎԵՐԺՈՒԹՅԱՆ ԽԱՉՔԱՐ ՏԵՂԱԴՐԵԼՈՒ  ՄԱՍԻՆ 
 

Ղեկավարվելով <<Տեղական ինքնակառավարման մասին>> Հայաստանի 
Հանրապետության օրենքի 11 հոդվածի 5-րդ մասի դրույթներով 

   

Հայաստանի Հանրապետության Շիրակի մարզի Մարալիկի քաղաքային համայնքի 

ավագանին որոշում է. 

 
 

Տալ համաձայնություն Հայաստանի Հանրապետության Շիրակի մարզի Մարալիկ 

քաղաքի Երիտասարդականներ փողոցի վերջնամասում, հրապարակի կենտրոնում 

հավերժության խաչքար տեղադրելու համար:  

 

Գ. ԹԱԴԵՎՈՍՅԱՆ - ԿՈՂՄ 

                                                                     Վ. ՍԱՀԱԿՅԱՆ – ԿՈՂՄ           

                                                                      Բ. ՄԱԿԱՐՅԱՆ – ԿՈՂՄ 

                                                                      Ա. ՀՈՎՀԱՆՆԻՍՅԱՆ – ԿՈՂՄ 

                                                                      Խ. ԲՈՒԼՈՅԱՆ – ԿՈՂՄ 

                                                                      Ա. ԿԻՐԱԿՈՍՅԱՆ – ԿՈՂՄ 

                                                                      Ա. ՈՒՌՈՒՄՅԱՆ – ԿՈՂՄ 

                                                                      Ս. ԳԵՎՈՐԳՅԱՆ- ԿՈՂՄ 

                                                                      Կ. ՀՈՎՀԱՆՆԻՍՅԱՆ-ԿՈՂՄ 

 

 

                           ՄԱՐԱԼԻԿ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`                          Ա. ԳԵՎՈՐԳՅԱՆ 

 

ք. Մարալիկ 
25 սեպտեմբերի  2013 թվական 
 

 



 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ 
ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՐԱԼԻԿԻ ՔԱՂԱՔԱՅԻՆ 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 
 

ՈՐՈՇՈՒՄ 47-Ն 
 

25 սեպտեմբերի 2013 թվական 
 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՐԱԼԻԿԻ ՔԱՂԱՔԱՅԻՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 
ԲՆԱԿԱՎԱՅՐԵՐԻ ՀՈՂԵՐԻՑ ԱՃՈՒՐԴԱՅԻՆ ԵՂԱՆԱԿՈՎ ՀՈՂԱՏԱՐԱԾՔ ՕՏԱՐԵԼՈՒ, 

ՄԵԿՆԱՐԿԱՅԻՆ ԳԻՆԸ ԵՎ ՊԱՅՄԱՆՆԵՐԸ ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  
      Ղեկավարվելով    <<Տեղական ինքնակառավարման մասին>> Հայաստանի 
Հանրապետության օրենքի 16 հոդվածի 20-րդ կետի դրույթներով, Հայաստանի 

Հանրապետության  հողային օրենսգրքի  56 հոդվածի 5-րդ, 8-րդ մասերով, 67-րդ հոդվածի 2-
րդ մասի դրույթներով 

   
Հայաստանի Հանրապետության Շիրակի մարզի Մարալիկի քաղաքային համայնքի 

ավագանին որոշում է 
 

3. Հայաստանի Հանրապետության Շիրակի մարզի Մարալիկ քաղաքի բնակելի 
կառուցապատման գոտում Հր. Շահինյան փողոցի ընդհանուր իրավասության 
դատարանի հարևանությամբ` արևելյան հատվածում, 216 հասցեում  անհատական 
բնակելի տուն  կառուցելու նպատակով  (ծածկագիր 08-003-0022 ) 400 քառակուսի 
մետր հողատարածքը օտարել աճուրդային եղանակով:  

4. Հողատարածքի մեկնարկային գին հաստատել հողի կադաստրային արժեքի  60%-ի 
չափով`  126720  (մեկ հարյուր  քսանվեց  հազար յոթ հարյուր քսան) դրամ: 

 
 

Գ. ԹԱԴԵՎՈՍՅԱՆ - ԿՈՂՄ 

                                                                     Վ. ՍԱՀԱԿՅԱՆ – ԿՈՂՄ           

                                                                      Բ. ՄԱԿԱՐՅԱՆ – ԿՈՂՄ 

                                                                      Ա. ՀՈՎՀԱՆՆԻՍՅԱՆ – ԿՈՂՄ 

                                                                      Խ. ԲՈՒԼՈՅԱՆ – ԿՈՂՄ 

                                                                      Ա. ԿԻՐԱԿՈՍՅԱՆ – ԿՈՂՄ 

                                                                      Ա. ՈՒՌՈՒՄՅԱՆ – ԿՈՂՄ 

                                                                      Ս. ԳԵՎՈՐԳՅԱՆ- ԿՈՂՄ 

                                                                      Կ. ՀՈՎՀԱՆՆԻՍՅԱՆ-ԿՈՂՄ 

 

 

                           ՄԱՐԱԼԻԿ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`                          Ա. ԳԵՎՈՐԳՅԱՆ 
 

ք. Մարալիկ 
25 սեպտեմբերի 2013 թվական 
 
 



 
 

 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ 
ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՐԱԼԻԿԻ ՔԱՂԱՔԱՅԻՆ 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 
 

ՈՐՈՇՈՒՄ 48-Ն 
 

25 սեպտեմբերի 2013 թվական 
 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՐԱԼԻԿԻ ՔԱՂԱՔԱՅԻՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 
ԲՆԱԿԱՎԱՅՐԵՐԻ ՀՈՂԵՐԻՑ ԱՃՈՒՐԴԱՅԻՆ ԵՂԱՆԱԿՈՎ ՀՈՂԱՏԱՐԱԾՔ ՕՏԱՐԵԼՈՒ, 

ՄԵԿՆԱՐԿԱՅԻՆ ԳԻՆԸ ԵՎ ՊԱՅՄԱՆՆԵՐԸ ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  
      Ղեկավարվելով    <<Տեղական ինքնակառավարման մասին>> Հայաստանի 
Հանրապետության օրենքի 16 հոդվածի 20-րդ կետի դրույթներով, Հայաստանի 

Հանրապետության  հողային օրենսգրքի  56 հոդվածի 5-րդ, 8-րդ մասերով, 67-րդ հոդվածի 2-
րդ մասի դրույթներով 

   
Հայաստանի Հանրապետության Շիրակի մարզի Մարալիկի քաղաքային համայնքի 

ավագանին որոշում է 
 

5. Հայաստանի Հանրապետության Շիրակի մարզի Մարալիկ քաղաքի բնակելի 
կառուցապատման գոտում Հր. Շահինյան փողոցի ընդհանուր իրավասության 
դատարանի հարևանությամբ` արևելյան հատվածում, 218 հասցեում  անհատական 
բնակելի տուն  կառուցելու նպատակով  (ծածկագիր 08-003-0022 ) 400 քառակուսի 
մետր հողատարածքը օտարել աճուրդային եղանակով:  

6. Հողատարածքի մեկնարկային գին հաստատել հողի կադաստրային արժեքի  60%-ի 
չափով`  126720  (մեկ հարյուր  քսանվեց  հազար յոթ հարյուր քսան) դրամ: 

 
 

Գ. ԹԱԴԵՎՈՍՅԱՆ - ԿՈՂՄ 

                                                                     Վ. ՍԱՀԱԿՅԱՆ – ԿՈՂՄ           

                                                                      Բ. ՄԱԿԱՐՅԱՆ – ԿՈՂՄ 

                                                                      Ա. ՀՈՎՀԱՆՆԻՍՅԱՆ – ԿՈՂՄ 

                                                                      Խ. ԲՈՒԼՈՅԱՆ – ԿՈՂՄ 

                                                                      Ա. ԿԻՐԱԿՈՍՅԱՆ – ԿՈՂՄ 

                                                                      Ա. ՈՒՌՈՒՄՅԱՆ – ԿՈՂՄ 

                                                                      Ս. ԳԵՎՈՐԳՅԱՆ- ԿՈՂՄ 

                                                                      Կ. ՀՈՎՀԱՆՆԻՍՅԱՆ-ԿՈՂՄ 

 

 

                           ՄԱՐԱԼԻԿ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`                          Ա. ԳԵՎՈՐԳՅԱՆ 
 

 

ք. Մարալիկ 
25 սեպտեմբերի 2013 թվական 

 



 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ 
ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՐԱԼԻԿԻ ՔԱՂԱՔԱՅԻՆ 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 
 

ՈՐՈՇՈՒՄ 49-Ն 
 

                                                        25 Սեպտեմբերի  2013 թվական                                                                                  
 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ ՄԱՐԱԼԻԿԻ ՔԱՂԱՔԱՅԻՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 
ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2012 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 26-Ի N 4-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ ՄԵՋ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ 

ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 
 

Ղեկավարվելով <<Հայաստանի Հանրապետության բյուջետային համակարգի մասին>> Հայաստանի 
Հանրապետության օրենքի 29-րդ հոդվածի 3-րդ կետի, <<Իրավական ակտերի մասին>> Հայաստանի 
Հանրապետության օրենքի 70-րդ հոդվածի 2-րդ և 5-րդ մասերի դրույթներով 

 

Հայաստանի Հանրապետության Շիրակի մարզի Մարալիկի քաղաքային համայնքի 
ավագանին որոշում է 

 

4. Գործառական դասակարգման բաժին 11, խումբ 1, դաս 2 (պահուստային ֆոնդ) և 
տնտեսագիտական դասակարգման 4891 (պահուստային միջոցներ) հոդվածի <<1695000>> թիվը 
փոխարինել <<1195000>> թվով: 

5. Գործառական դասակարգման բաժին 04, խումբ 5, դաս 1 (ճանապարհային տրանսպորտ) և 
տնտեսագիտական դասակարգման 5112 (շենքերի և շինությունների կառուցում) հոդվածի 
<<0>> թիվը փոխարինել <<1000000> թվով, 5113 (շենքերի և շինությունների կապիտալ 
վերանորոգում) հոդվածի <<68300000>> թիվը  փոխարինել <<6330000>> թվով: 

 
 
 

 
 

 

ՄԱՐԱԼԻԿ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`   Ա. ԳԵՎՈՐԳՅԱՆ 

ԻՍԿԱԿԱՆԻ ՀԵՏ ՃԻՇՏ Է. 

 

 

 
 

ք. Մարալիկ 
25 սեպտեմբերի 2013 թվական 

 
 


